

证券代码：300477

证券简称：合纵科技

公告编号：2016-062

# 北京合纵科技股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

## 1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

公司负责人刘泽刚、主管会计工作负责人韦强及会计机构负责人(会计主管人员)张晓屹声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

☐ 是 ☒ 否

公司简介

|          |                           |                             |        |
|----------|---------------------------|-----------------------------|--------|
| 股票简称     | 合纵科技                      | 股票代码                        | 300477 |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书                     | 证券事务代表                      |        |
| 姓名       | 冯峥                        | 陈德香                         |        |
| 电话       | 010-62973188              | 010-62973188                |        |
| 传真       | 010-62975911              | 010-62975911                |        |
| 电子信箱     | fengzheng@chinahezong.com | chendexiang@chinahezong.com |        |

## 2、主要财务会计数据和股东变化

### (1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

|                               | 本报告期           | 上年同期           | 本报告期比上年同期增减 |
|-------------------------------|----------------|----------------|-------------|
| 营业总收入（元）                      | 481,897,235.25 | 482,108,503.22 | -0.04%      |
| 归属于上市公司普通股股东的净利润（元）           | 30,061,571.50  | 29,893,638.57  | 0.56%       |
| 归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元） | 29,476,344.36  | 27,404,221.11  | 7.56%       |
| 经营活动产生的现金流量净额（元）              | 16,143,711.97  | -24,660,212.16 | 165.46%     |
| 每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）          | 0.0597         | -0.228         | 126.32%     |
| 基本每股收益（元/股）                   | 0.11           | 0.15           | -26.67%     |
| 稀释每股收益（元/股）                   | 0.11           | 0.15           | -26.67%     |
| 加权平均净资产收益率                    | 4.02%          | 5.47%          | -1.45%      |

|                         |                  |                  |              |
|-------------------------|------------------|------------------|--------------|
| 扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率    | 3.94%            | 5.02%            | -1.08%       |
|                         | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度末增减 |
| 总资产（元）                  | 1,677,215,943.91 | 1,564,310,630.66 | 7.22%        |
| 归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）   | 719,545,583.49   | 732,756,011.99   | -1.80%       |
| 归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股） | 2.6605           | 6.241            | -57.37%      |

非经常性损益的项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

| 项目                                            | 金额          | 说明                 |
|-----------------------------------------------|-------------|--------------------|
| 非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）                   | -427,646.73 | 处置到期固定资产           |
| 计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） | 857,159.15  | 详见营业外收入计入当期损益的政府补助 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                            | 123,869.13  | 其他                 |
| 减：所得税影响额                                      | 137,396.71  |                    |
| 少数股东权益影响额（税后）                                 | -169,242.30 |                    |
| 合计                                            | 585,227.14  | --                 |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## （2）前 10 名股东持股情况表

| 报告期末股东总数         |         | 21,034                                                             |            |              |         |           |
|------------------|---------|--------------------------------------------------------------------|------------|--------------|---------|-----------|
| 前 10 名股东持股情况     |         |                                                                    |            |              |         |           |
| 股东名称             | 股东性质    | 持股比例                                                               | 持股数量       | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |           |
|                  |         |                                                                    |            |              | 股份状态    | 数量        |
| 刘泽刚              | 境外自然人   | 25.75%                                                             | 69,654,092 | 69,654,092   | 质押      | 2,500,000 |
| 韦强               | 境内自然人   | 13.61%                                                             | 36,809,818 | 36,809,818   | 质押      | 1,375,000 |
| 张仁增              | 境内自然人   | 6.35%                                                              | 17,163,265 | 17,163,265   | 质押      | 1,000,000 |
| 何昀               | 境内自然人   | 5.24%                                                              | 14,177,162 | 14,177,162   |         |           |
| 高星               | 境内自然人   | 2.66%                                                              | 7,191,890  | 7,191,890    |         |           |
| 中国风险投资有限公司       | 境内非国有法人 | 1.92%                                                              | 5,200,000  |              |         |           |
| 王维平              | 境内自然人   | 1.68%                                                              | 4,538,393  | 3,403,795    |         |           |
| 高维               | 境内自然人   | 1.58%                                                              | 4,266,603  |              |         |           |
| 据存旭              | 境内自然人   | 1.33%                                                              | 3,601,845  |              | 质押      | 2,749,500 |
| 常满祥              | 境内自然人   | 0.53%                                                              | 1,437,735  |              |         |           |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明 |         | 上述股东中，控股股东刘泽刚与韦强、张仁增、何昀、高星于 2015 年 4 月 23 日签订《共同控制及一致行动协议》，属一致行动人。 |            |              |         |           |

**(3) 控股股东或实际控制人变更情况**

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

**3、管理层讨论与分析****(1) 报告期经营情况简介**

2016年1-6月，公司所处电力配电设备行业总体平稳，公司在国家电网、南方电网的集中招投标项目中的中标率依然保持行业领先水平，订单较为充足；但是由于中标项目总体执行进度偏慢，导致实际实现的效益较去年同期相比没有明显增长。

**(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化**

☐ 是 ☒ 否

**(3) 报告期公司主营业务的构成**

占比 10%以上的产品或服务情况

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

|        | 营业收入           | 营业成本           | 毛利率    | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|--------|-------------|-------------|------------|
| 分产品或服务 |                |                |        |             |             |            |
| 环网柜    | 165,662,749.33 | 102,429,997.27 | 38.17% | 12.03%      | 26.31%      | -6.99%     |
| 柱上开关   | 32,522,423.85  | 23,560,717.59  | 27.56% | -25.61%     | -18.38%     | -6.41%     |
| 箱式变电站  | 74,006,137.64  | 52,651,041.55  | 28.86% | 18.62%      | 0.64%       | 12.71%     |
| 电缆附件   | 742,698.83     | 493,342.60     | 33.57% | 93.07%      | 128.89%     | -10.40%    |
| 其他开关   | 96,281,215.03  | 71,423,230.44  | 25.82% | 12.37%      | 7.38%       | 3.45%      |
| 变压器    | 112,682,010.57 | 86,736,660.49  | 23.03% | -20.68%     | -31.23%     | 11.81%     |

**(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征**

☐ 是 ☒ 否

**(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明**

☐ 适用 ☒ 不适用

#### 4、涉及财务报告的相关事项

##### （1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

##### （2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

##### （3）合并报表范围发生变更说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

##### （4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用